

# 決算報告書

(第56期)

自 2023年 4月 1日  
至 2024年 3月 31日

株式会社ソルコムマイスタ

## 貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>【流動資産】</b>	<b>1,891,735,562</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>1,295,530,432</b>
現金及び預金	221,288,882	工事未払金	539,139,012
預け金	300,069,206	リース債務	133,358,544
完成工事未収入金	818,285,462	未払金	105,176,413
材料貯蔵品	55,902,986	未払法人税	81,295,400
未成工事支出金	464,517,659	未払消費税等	150,491,500
前払費用	3,767,985	未払費用	26,315,622
短期保証金	15,000	未成工事受入金	57,130,150
未収入金	27,888,382	預り金	7,476,850
		前受収益	70,000
		賞与引当金	195,076,941
<b>【固定資産】</b>	<b>438,974,110</b>	<b>【固定負債】</b>	<b>172,714,068</b>
(有形固定資産)	347,236,267	リース債務	171,456,670
建物	55,877,322	役員退職慰労引当金	337,500
構築物	4,472,699	資産除去債務	919,898
機械装置	7,090,819		
車両運搬具	3		
工具器具	6,244,438	<b>負債の部合計</b>	<b>1,468,244,500</b>
備品	9,318,386		
リース資産	264,232,600	<b>純資産の部</b>	
(無形固定資産)	6,632,716	<b>【株主資本】</b>	<b>862,465,172</b>
電話加入権	117,239	(資本金)	100,000,000
ソフトウェア	4,905,477	資本金	100,000,000
リース資産	1,610,000	(資本剰余金)	100,000,000
(投資その他の資産)	85,105,127	資本準備金	25,000,000
差入保証金	330,000	その他資本剰余金	75,000,000
その他投資等	669,851	(利益剰余金)	662,465,172
繰延税金資産	84,105,276	利益準備金	2,500,000
		別途積立金	9,500,000
		繰越利益剰余金	650,465,172
		<b>純資産の部合計</b>	<b>862,465,172</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>2,330,709,672</b>	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>2,330,709,672</b>

## 損益計算書

( 自 2023年4月1日  
至 2024年3月31日 )

(単位：円)

科 目	金 額	
売 上 高		
完成工事高	8,130,899,876	8,181,579,562
兼業事業売上高	50,679,686	
売 上 原 価		
完成工事原価	7,683,207,362	7,728,733,381
兼業事業売上原価	45,526,019	
売 上 総 利 益		
完成工事総利益	447,692,514	452,846,181
兼業事業売上総利益	5,153,667	
販売費及び一般管理費		134,697,074
営 業 利 益		318,149,107
営 業 外 収 益		
受取利息	53,892	
地代家賃	8,335,448	
その他	7,866,880	16,256,220
営 業 外 費 用		
その他	1,923,689	1,923,689
経 常 利 益		332,481,638
特 別 利 益		
固定資産売却益	399,998	399,998
税引前当期純利益		332,881,636
法人税、住民税及び事業税		109,216,447
法人税等調整額		△ 7,068,344
当 期 純 利 益		230,733,533

## 販売費および一般管理費

( 自 2023年4月1日  
至 2024年3月31日 )

(単位：円)

科 目	金 額	
役 員 報 酬	12,073,499	
給 料	48,165,666	
賞 与	13,009,298	
退 職 給 付 費 用	705,293	
役員退職慰労引当金繰入額	556,250	
法 定 福 利 費	5,228,059	
福 利 厚 生 費	1,666,348	
修 繕 維 持 費	3,790,476	
事 務 用 品 費	19,487,749	
リ ー ス 料	1,625,614	
旅 費 交 通 費	1,715,462	
通 信 費	2,781,226	
動 力 用 水 光 熱 費	360,604	
調 査 研 究 費	3,621,685	
広 告 宣 伝 費	4,194,759	
交 際 費	868,226	
寄 付 金	10,000	
地 代 家 賃	1,648,800	
減 価 償 却 費	5,470,081	
租 税 公 課	470,882	
保 險 料	259,144	
業 務 委 託 費	3,922,786	
雑 費	3,065,167	
販売費および一般管理費		134,697,074

## 完成工事原価報告書

( 自 2023年4月1日  
至 2024年3月31日 )

(単位：円)

科 目	金 額
【材料費】	
材 料 費	324,001,737
【外注費】	
外 注 費	2,498,013,910
【経費】	
給 料	2,242,457,756
賞 与	404,335,873
退 職 給 付 費 用	41,800,481
法 定 福 利 費	315,518,593
福 利 厚 生 費	14,573,158
消 耗 工 具 器 具 費	29,831,479
仮 設 経 費	1,127,579
運 搬 費	24,218,483
修 繕 維 持 費	30,905,726
事 務 用 品 費	28,071,276
リ ー ス 料	304,037,058
旅 費 交 通 費	131,405,768
通 信 費	31,562,201
動 力 用 水 光 熱 費	12,141,318
交 際 費	52,034
地 代 家 賃	55,701,240
減 価 償 却 費	135,131,803
租 税 公 課	21,753,826
保 険 料	13,282,404
補 償 費	82,885
安 全 管 理 費	905,238,167
派 遣 人 件 費	27,683,187
業 務 委 託 費	62,405,484
雑 費	27,873,936
( うち 人 件 費 )	( 3,018,685,861 )
完成工事原価	7,683,207,362

## 株主資本等変動計算書

(自 2023年4月1日  
至 2024年3月31日)

(単位：円)

	株主資本									純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000,000	122,000,000	110,000,000	232,000,000	2,500,000	9,500,000	419,731,639	431,731,639	763,731,639	763,731,639
当期変動額										
当期純利益							230,733,533	230,733,533	230,733,533	230,733,533
資本準備金からその他資本剰余金への振替		△ 97,000,000	97,000,000	0				0	0	0
剰余金の配当			△ 132,000,000	△ 132,000,000				0	△ 132,000,000	△ 132,000,000
当期変動額合計		△ 97,000,000	△ 35,000,000	△ 132,000,000			230,733,533	230,733,533	98,733,533	98,733,533
当期末残高	100,000,000	25,000,000	75,000,000	100,000,000	2,500,000	9,500,000	650,465,172	662,465,172	862,465,172	862,465,172